МЧС Рос с и и

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПРОТИВОПОЖАРНАЯ СЛУЖБА
ОРГАН ПО СЕРТИФИКАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВСЕРОССИЙСКИЙ ОРДЕНА “ЗНАК ПОЧЕТА”
НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ

ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ОБОРОНЫ»

ОС «ПОЖТЕСТ» ФГУ ВНИИПО МЧС России

мкр. ВНИИПО, д. 12, г. Балашиха, Московская область, 143903

Тел ./факс: (495) 529-85-61. Тел.: (495) 521-23-33,521-54-33,521-27-36,529-77-32,529-91-19,521-27-65,521-25-56.

E-mail: info@pojtest.ru http://www.pojtest.ru

__________ t J .  11.2009 №

на № 37___________ от 26.10.2009

О подтверждении соответствия

Генеральному директору

ЗАО «Аскотт Деко Рус»

И.В. Демьяненко

ул. Угрешская, д. 2, стр. 27,

г. Москва, 115088,

тел. (495) 287 12 12, факс (495) 287 12 13

Настоящим сообщаю, что не требуется обязательного подтверждения соответст­

вия требованиям Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регла­

мент о требованиях пожарной безопасности» следующей продукции:

клей для стеклообоев и аналогичных настенных покрытий «KLEO ULTRA» ТУ

2454-001-52796149-2007, код ОКП 245420,

KLEO - средство для снятия обоев ТУ 2389-001-89659565-2009, код ОКП 238900,

изготовитель -  ЗАО «Аскотт Деко Рус», Россия, так как в указанном Техниче­

ском регламенте требования к ней в соответствующей области применения не установ­

лены.
Ответственность за достоверность предоставленной в запросе информации о

продукции несет ЗАО «Аскотт Деко Рус».

Заместитель руководителя ОС «Пожтест»

Т.Б. Боровикова
495 529 77 32